BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 84/BXD-KTQH
V/v Phương án thiết kế kiến trúc – Dự án “Khu trung tâm thương mại Ánh Sáng Đà Lạt
	Hà Nội, ngày 25 tháng 11 năm 2009

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Lâm Đồng

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 16/CV/ĐĐL của Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên Đất Đà Lạt ngày 07/9/2009 về việc trình Phương án thiết kế kiến trúc – Dự án “Khu trung tâm thương mại Ánh Sáng Đà Lạt”. Về việc này, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Phương án kiến trúc dự án Khu trung tâm thương mại Ánh Sáng không thuộc thẩm quyền phê duyệt của Bộ Xây dựng. Việc phê duyệt phương án thiết kế và dự án đầu tư được quy định tại Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và Nghị định số 83/2009/NĐ-CP về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ.

Đề nghị Sở Xây dựng tỉnh Lâm Đồng thông báo và hướng dẫn cho Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên Đất Đà Lạt triển khai thực hiện theo đúng pháp luật.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Nguyễn Đình Toàn (để b/c);
- UBNDTP Đà lạt;
- Công ty TNHH một thành viên Đất Đà Lạt (thay trả lời);
- Lưu: VP, Vụ KTQH. (PDM 02).
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KIẾN TRÚC,
QUY HOẠCH XÂY DỰNG

Phan Thị Mỹ Linh